
令和５年４月１１日 

 

保護者 様 

海光る町学園 

佐世保市立小佐々中学校 

校 長 佐々木 則弘 

 

新学期以降におけるマスク着用について 

 

陽春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

日頃より、本校の教育活動についてご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

標記の件につきまして、「新学期から生徒や教職員は新型コロナウイルス対策のマスクの

着用は求めないことを基本とする」とする通知がなされました。 

ついては、新学期におけるマスク着用について、下記のとおりご理解とご協力いただき

ますようお願いいたします。 

 

                   記 

  

〇生徒及び教職員については、学校教育に当たって、マスクの着用を求めないことを基本 

 とします。ご家庭で話し合いの上、マスクの着用について判断をお願いします。 

 

〇校外学習等においてマスクの着用が推奨される施設を利用・訪問する場合においては、 

着用を推奨する場合があります。 

 

〇学校教育活動の中では、常時換気し、グループ学習（活動）においては少人数で行い、 

飛沫防止（咳エチケット等、大声を出さない等）に努めて参ります。 

 

〇給食等の食事をとる場面においては、食事の前後の手洗いを徹底するとともに、適切な 

 換気を行い、食べる際は飛沫を飛ばさないこと、大声での会話は控えること等を指導い 

たします。                    

 

〇学校では、一人一人の人権を尊重し寄り添った対応をするとともに、マスクの着用の有 

無による差別や人権侵害が起こらないように今後も指導を継続していきます。個別の事 

情や相談されたいことがある場合は、学校に御連絡ください。 


